
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

DIAMO, státní podnik
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupený:
Zapsaný:

Bankovní spojení:

00002739
CZ00002739

100004 6029

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, Česká republika 
. ..... ........... ............ ředitel státního podniku 
obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl AXVIII, vložka 520
.......................... ............... ........... . . . . . . . .............. .............
... .. .. . . ........... .

Číslo účtu: .....................................
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:

...... ......... ..................

. . . ...... . . .... . . .... ....... ... ........ ................................... 
. ..... ........ .............
. . . ...... . . . . . .. . . . . .. . . . . ..... ........ ...............................

(dále jen „Klient“)

ČSOB Advisory, a. s.
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupený:

Zapsaný:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

27081907
CZ699000761
Radlická 333/150, 150 50 Praha 5
...... ............ ............. předseda představenstva 
. ..... ............ ..................... člen představenstva
obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 8569
............. . . .
....................

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: ...... ........ ........ Senior Energy Expert
. . . ...... . . . . . .. . . . . .. . . . . ..... ........ ....................................

(dále jen „Poradce“)

Na Klienta a Poradce je dále odkazováno jednotlivě jako na „Smluvní stranu“, případně 
dohromady jako na „Smluvní strany“.

uzavírají tuto smlouvu o poskytování poradenských služeb (dále jen „Smlouva“).

I.
Úvodní ustanovení

1) Tato Smlouva upravuje podmínky týkající se poskytování poradenských služeb týkajících 
se Analýzy systému financování pořizování vozového parku osobních vozidel 
státního podniku DIAMO a možných alternativních způsobů financování tohoto vozového 
parku Klientovi ze strany Poradce (dále jen „Služby“).

Strana 1, celkem z 5



Smlouva o poskytováni poradenských služeb

2) Smluvní strany se dohodly na dále uvedeném poskytnutí Služeb, které je detailně 
specifikováno v části III. této Smlouvy.

3) Tato Smlouva je uzavírána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu zadávané Klientem.

II.
Postavení Smluvních stran

1) Klient je právnickou osobou založenou podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve 
znění pozdějších předpisů.

2) Poradce je právnickou osobou založenou a existující podle českého právního řádu 
a splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

III.
Předmět Smlouvy

1) Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb dle zadání Klienta. Rozsah poradenských 
služeb je následující:

. ......................... .............. . . ................. ................ .............. ................. ................ . .. .. .. .  
............... ............ . .. .... .. .. . . . . ........... ............. .................. . ......... ............ .............. .  
.................... ........ ......................... ............. .............................. .................................... 
. . ................... ................ ........... . . . . .................. . . . . ............ . . ................ .......... ............. 
................. ......................... ............... ............

. . . . . ... ............. .................... .............. . . . . ............ . . . . ...... ....... .......... ............. . . ........ ........... 
............... .......... . . . . ............ . . . . .......... .............. . . ............... ................ ........... ............ 
................... . . ..............

. ............................... ............ ......................... ................ .................. ............. ........ ...... 
............. . . . . . . . . . . .. ... ........... ............. .......... . . ..............

. . . . . ............. ........ .................... . . . . ............. ................ .................... ............. .................... 
..........................

2) Poradce vypracuje Zprávu, kterou předá Klientovi nejpozději dne 31.7. 2020.Tento termín 
předpokládá včasné dodání podkladů ze strany Klienta podle článku IV. 2 této Smlouvy.

IV.
Základní povinnosti Smluvních stran

1) Poradce se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy s odbornou péčí tak, aby nedošlo 
k porušení obecně závazných právních předpisů České republiky a Evropské unie. 
Poradce se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 
pokyny. Pokyny Klienta však není Poradce vázán, jsou-li tyto pokyny v rozporu se 
zákonem.

2) Klient se zavazuje poskytnout Poradci veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí Služeb 
dle této Smlouvy, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné 
podklady, má-li je Klient k dispozici a zákonné důvody nebrání jejich poskytnutí.

3) Poradce bude dostávat pokyny k poskytování Služeb od osoby na straně Klienta 
oprávněné k jednání ve věcech smluvních uvedené v záhlaví této Smlouvy.

4) Poradce se zavazuje poskytnout Služby ve lhůtě specifikované v této Smlouvě.

Strana 2, celkem z 5



Smlouva o poskytováni poradenských služeb

V.
Povinnost m lčenlivosti 

Důvěrnost informací
1) Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace obsažené nebo vyjádřené v této 

Smlouvě nebo jim dostupné ve spojení s touto Smlouvou budou považovat za důvěrné 
a uchovávat v tajnosti, dokud se tyto informace nestanou obecně veřejnými jinak, než na 
základě jednání nebo nedodržení povinnosti příjemce informací, jeho zaměstnanců nebo 
zástupců.

2) Povinnost zachovávat mlčenlivost dle této Smlouvy znamená zejména povinnost zdržet se 
jakéhokoli jednání, kterým by důvěrné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo 
zpřístupněny třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Klienta důvěrných 
informací nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro 
potřeby třetí osoby anebo by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných 
informací.

VI.
Odměna

1) Za poskytnuté Služby v rozsahu dle této Smlouvy náleží Poradci odměna ve výši 
475 000 Kč bez DPH. K této částce bude účtováno DPH podle právních předpisů účinných 
v době vzniku zdanitelného plnění. Tato cena je nepřekročitelná a obsahuje veškeré 
náklady Poradce.

2) Odměna je splatná na základě faktury Poradce vystavené v souladu s příslušnými právními 
předpisy určujícími náležitosti daňových dokladů.

3) Splatnost faktury na odměnu je třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení této faktury 
Klientovi. Faktura musí být vystavena a Klientovi doručena nejpozději osmý (8.) pracovní 
den měsíce následujícího po měsíci, v němž dojde k předání Zprávy Klientovi. Fakturu lze 
zaslat elektronicky na adresu fakturyrsp@diamo.cz.

4) Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo Smluvními stranami sjednané 
náležitosti daňových dokladů (faktur), nebo bude-li faktura obsahovat chybné údaje, je 
Klient oprávněn fakturu vrátit Poradci k přepracování. V tomto případě neplatí původní 
doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury Klientovi.

VII.
Odpovědnost Poradce

1) Poradce odpovídá Klientovi za škodu, která mu byla způsobena jeho činností v souvislosti 
s poskytováním Služeb v souladu s platnými právními předpisy a touto Smlouvou. 
V případě, že by v důsledku vadného plnění anebo prodlení s plněním závazků Poradce 
došlo ke vzniku škody či jiné újmě Klienta, zavazuje se Poradce uhradit tuto škodu či újmu 
Klientovi.

Vlil.
Doba trvání Smlouvy, výpověď Smlouvy

1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku řádného splnění všech 
povinností vyplývajících z této Smlouvy oběma Smluvními stranami, tj. do poskytnutí 
Služeb ze strany Poradce a do úplného uhrazení veškerých odměn definovaných v této 
Smlouvě ze strany Klienta.

2) Klient může odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poradce neplní své povinnosti 
uvedené v této Smlouvě nebo neposkytne požadované Služby ve stanoveném rozsahu

Strana 3, celkem z 5

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


Smlouva o poskytováni poradenských služeb

a době, přestože byl na takové neplnění svých povinností nebo neposkytnutí požadované 
Služby Klientem upozorněn a nenapravil jej ani v dodatečné lhůtě stanovené Klientem 
v délce minimálně pět (5) pracovních dnů.

3) Smluvní strany ujednávají, že Klient může od této Smlouvy odstoupit též v případě, že bude 
k tomu příslušným orgánem rozhodnuto, že Poradce se dopustil závažného jednání proti 
lidským právům.

4) Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Poradce se zavazuje vrátit Klientovi v případě ukončení 
tohoto smluvního vztahu veškeré poskytnuté písemnosti a nosiče informací, a to v případě 
výpovědi této Smlouvy ze strany Klienta do tří (3) pracovních dnů od ukončení účinnosti 
této Smlouvy, v ostatních případech nejpozději k datu ukončení účinnosti této Smlouvy.

5) Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků 
z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením 
účinnosti Smlouvy, ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

1) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti Poradce dle části V. této Smlouvy bude Klient 
oprávněn požadovat po Poradci smluvní pokutu ve výši . . . . . . . . . . .... (slovy: ............. ...... 
......... ............) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

2) Pro případ prodlení Poradce s předáním konečné verze Zprávy v termínu dle části 
III., odstavce 2) této Smlouvy bude Klient oprávněn požadovat po Poradci smluvní pokutu 
ve výši . .... ........(slovy: .. ... ....... ......... .............. za každý i započatý den takového prodlení.

3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke kterému se tato zaplacená smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši 
přesahující tuto zaplacenou smluvní pokutu.

1) Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečností, že tato Smlouva podléhá 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), a souhlasí s uveřejněním 
údajů obsažených v této Smlouvě prostřednictvím registru smluv.

2) Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje za účelem plnění 
této Smlouvy a pro další účely v této Smlouvě uvedené, a to v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

3) Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

4) Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve formě 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na téže listině.

5) Pro řešení sporů z této Smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky.

6) V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového

IX.
Smluvní pokuty

X.
Závěrečná ustanovení

Strana 4, celkem z 5



Smlouva o poskytování poradenských služeb

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě 
jako celku.

7) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

8) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Klienta Za Poradce

Ve Stráži pod Ralskem dne .1.5..*05;.2020 v  Praze dne 14. 5. 2020

Strana 5, celkem z 5


